Indicação Nº 2349/2025

Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto
a Secretaria Governo em conjunto com as demais
Secretarias competentes, para que realize a Poda
de árvores, limpeza, revitalização, manutenção dos
aparelhos, e troca das lâmpadas queimadas na
Praça situada na Rua Carmen Silva de Almeida
altura nº 111– Jd. Dona Elvira, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Marcos Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda
junto à Secretaria de Governo, que seja oficiado as demais Secretarias competentes
para que providencie Poda de árvores, limpeza, revitalização, manutenção dos
aparelhos e trocas das lâmpadas na Praça situada na Rua Carmem Silva de Almeida
altura do nº 111 – Jd. Dona Elvira, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Em visita ao local verifiquei que a praça necessita de uma limpeza geral,

sobretudo, serviço de revitalização e manutenção dos brinquedos, poda de árvores e as

trocas das lâmpadas, tornando o ambiente mais harmonioso e aconchegante, uma vez

que, as famílias contam com aquela praça em perfeita condição de uso e um ambiente

satisfatório para o convívio de seus filhos e familiares, como também, para o

embelezamento da comunidade.

In
di

ca
çã

o
N

º
23

49
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

45
4/

20
25

 -
 2

9/
04

/2
02

5
14

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
1-

Y
A

N
4-

73
A

D
-5

M
17

Sendo assim, contamos com a presteza desta secretaria para o pronto

atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que,

agradecemos em nome daquelas famílias que residem e clamam por melhorias e sendo

assim renovo protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de abril 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

2º SECRETÁRIA

In
di

ca
çã

o
N

º
23

49
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

45
4/

20
25

 -
 2

9/
04

/2
02

5
14

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
1-

Y
A

N
4-

73
A

D
-5

M
17

In
di

ca
çã

o
N

º
23

49
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

45
4/

20
25

 -
 2

9/
04

/2
02

5
14

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
1-

Y
A

N
4-

73
A

D
-5

M
17

In
di

ca
çã

o
N

º
23

49
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

45
4/

20
25

 -
 2

9/
04

/2
02

5
14

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
1-

Y
A

N
4-

73
A

D
-5

M
17

In
di

ca
çã

o
N

º
23

49
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

45
4/

20
25

 -
 2

9/
04

/2
02

5
14

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
1-

Y
A

N
4-

73
A

D
-5

M
17

In
di

ca
çã

o
N

º
23

49
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

45
4/

20
25

 -
 2

9/
04

/2
02

5
14

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
1-

Y
A

N
4-

73
A

D
-5

M
17

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3361YAN473AD5M17, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3361-YAN4-73AD-5M17

In
di

ca
çã

o
N

º
23

49
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

45
4/

20
25

 -
 2

9/
04

/2
02

5
14

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

36
1-

Y
A

N
4-

73
A

D
-5

M
17

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3361YAN473AD5M17
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3361YAN473AD5M17
		2025-04-29T14:31:35-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura